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erishilsin. O’qituvchi o’tgan har bir dars boshqa  darsdan  farq qilishi,  bugungi 

o’tiladigan  dars  kechagisiga  nisbatan mukammal  bo’lishi  kerak.  

Ma’lumki, fizika o`qitishda nazariy va amaliy metodlar mavjud. Amaliy 

metodlar ichida fizikadan masalalar yechishning ahamiyati salmoqlidir. Masala 

yechish jarayonida o`quvchilarga bilim berish bilan birga o`quvchilar 

qobiliyatlarini rivojlantirish, o`quvchilarga tarbiya berish kabi muhim masalalar 

hal qilinadi.  

Fizikadan masalalar echish jarayonida o`quvchilarning mantiqiy fikrlashlari 

kengayadi, ijodiy qobiliyatlari rivojlanadi. Fizik hodisalarning tub mohiyatini 

kengroq tushunadilar, fizikadagi qonunlarning amalda qo`llanilishini chuqurroq 

anglaydilar. Ko‘pgina fizik o‘lchov asboblarining vazifasi, tuzilishi, ishlash 

prinsiplari bilan tanishadilar, ular bilan ishlash ko‘nikma va malakalariga ega 

bo‘ladilar. Shuningdek, masalalar o‘quvchilarda mehnatsevarlik, jur’atlilik, iroda 

va xarakterni tarbiyalaydi.  

Ko‘pgina metodik adabiyotlarning tahliliga ko‘ra, mantiqiy xulosalar, 

matematik amallar va fizikadagi qonunlar hamda metodlarga asoslangan holda 

yoki eksperiment yordamida yechiladigan muammo, odatda fizik masala 

deyiladi. Fizik masalada qo‘yilgan muammoni hal etish, masala yechishdan 

iboratdir. 

 

Fizika fanida masalalarning klassifikatsiyasi.  

 Fizikadan masalalar to‘plamlarida berilgan hamma masalalarni turli 

asoslarga ko‘ra klassifikatsiyalanadi. Masalan, masalalarning murakkablik 

darajasiga ko‘ra, sodda masalalar, qiyinroq masalalar, masala shartida, darslikda 

va darsda ko‘rib chiqilgan masalalarda tavsiflanganiga nisbatan kamroq tanish 

bo‘lgan holat tavsiflangan masalalar, o‘quvchilar yangi bilimlar olish uchun 

foydalanish mumkin bo‘lgan masalalardir.  

Masalalar mazmuniga qarab, mexanikaga, molekulyar fizikaga, elektrga doir 

va hakozo bo‘lishi mumkin. Bunday bo‘linish shartli ekanini bilamiz, chunki 

ko‘pincha bitta masalaning shartida fizikaning bir nechta bo‘limlaridagi 

ma’lumotlardan foydalaniladi. Shuningdek, politexnik mazmunga ega bo‘lgan, 

ijodiy qobiliyatlarni rivojlantirishga qaratilgan, tarixiy xarakterdagi 

ma’lumotlarni o‘z ichiga olgan masalalarga klassifikatsiyalanadi.  

Yechish usullariga ko‘ra masalalar: sifat, eksperimental, grafik va ijodiy 

masalalarga bo‘linadi. Bunday bo‘linish ham shartlidir, chunki eksperimental 

masalalarni echishda ham og‘zaki mulohazalardan ham, grafikdan ham, 

hisoblash ishlaridan ham foydalanamiz. Biroq bu masalalarning har biri mazmun 

https://fayllar.org/faoliyati-shuningdek-turli-sohalardagi-aloqa-jarayoni-ishtirok.html
https://fayllar.org/mavzu-metallar-uchun-holat-diagrammasidagi-kyuri-nuqtasi-reja.html
https://fayllar.org/mulohazalar-implikatsiyasi-2-tarif-sodda-a-va-b-mulohazalardan.html
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va murakkablik jihatidan xilma-xildir. Bu masalalarning echimlari aniq bir 

maqsadga qaratilgan bo‘lib, echilish usullariga ega. Bu masalalarning har bir 

turlari uchun alohida adabiyotlar mavjud. Shunday bo‘lsada, bu masalalar ustida 

qisqacha to‘xtalib o‘tamiz. 

Sifat masalalari 

Fizik qonunlarga, fizik formulalarga tayangan holda, mantiqiy fikrlash orqali 

hal qilinadigan masalalar sifat masalalar deyiladi. Bunday tipdagi masalalarda 

arifmetik hisoblash ishlari bajarilmaydi. 

Sifat masalalarning metodik afzalliklari ko‘pdir. Fizik qonunlarga 

asoslangan, mantiqiy xulosalar chiqarishdan iborat bo‘lgan bu masalalarni echish 

metodi, fikrlashning ajoyib maktabi bo‘lib xizmat qiladi. Sifat masalalar 

o‘quvchilarga fizik hodisalar va ularning qonuniyatlarini aniq tushuntirib beradi, 

nazariy bilimlarni amalda qo‘llashga o‘rgatadi, hisoblash masalalariga nisbatan 

to‘g‘ri munosabatni tarbiyalaydi, har qanday masalani yechishni, uning fizik 

mazmunini tahlil qilishdan boshlashga o‘rgatadi. Darsda o‘tilgan materialni 

mustahkamlash maqsadida sifatga oid masalalar beriladi. Fizikaning 

gidrodinamika bo‘limida asosan sifat masalalar echilishi bizga ma’lum. Bu 

bo‘limda miqdoriy masalalar deyarli echilmaydi. Sifat masalalar tematikasi, 

mazmuni va murakkabligi jihatdan xilma-xildir, ya’ni sifatga oid sodda va 

murakkab masalalar bo‘ladi. Sifat masalalarning namunalari va ularni echish 

metodlari adabiyotlarda to‘liq keltirilgan. 

 

Eksperimental masalalar 

Nazariyani amaliyot bilan bog‘lashning eng samarali usullaridan biri 

eksperimental masalalar echishdir. Eksperimental masalalarning xarakterli 

xususiyati shundaki, ularni echishda laboratoriya yoki demonstratsion 

eksperimentlardan foydalaniladi. Eksperimental masalalarni echish jarayonida 

o‘quvchilarning faolligi va mustaqilligi oshadi. Chunki ular masala echish uchun 

kerakli ma’lumotlarni darslikdan, masalalar to‘plamidan tayyor holda olmasdan, 

balki o‘zlari bajaradigan fizik o‘lchashlardan oladilar. Eksperimental 

masalalarning yana bir afzalligi shundaki, bu masalalarni etarlicha fikrlamasdan 

turib echib bo‘lmaydi. Ya’ni tajribada sodir bo‘ladigan hodisalarni o‘quvchilar 

keng muhokama qilib olishlari kerak. CHunki eksperimental masalalarda, 

laboratoriya ishlaridagidek nazariya berilmaydi, ishni bajarish tartibi 

ko‘rsatilmaydi. Kerakli asbob-uskunalar, materiallar berilib, topilishi kerak 

bo‘lgan ma’lumot so‘ralishi bilan kifoyalanadi. YUqorida aytganimizdek 

https://fayllar.org/zonaviy-nazariya-energetik-zonalar.html
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o‘quvchilar qator fikr va mulohazalardan, eksperimentda qanday fizik hodisa 

yotganini, qanday fizik qonun ifodalanayotganligini bilib oladilar. 
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